
Besluit van gedeputeerde staten van Utrecht en de commissaris van de Koning 

in de provincie Utrecht van 28 november 2023, nummer 

UTSP-1332698155-1310, tot wijziging van het Organisatiebesluit provincie 

Utrecht 2022 

Gedeputeerde staten van Utrecht; 

  

De commissaris van de Koning in de provincie Utrecht; 

  

Gelet op artikel 158, eerste lid, onder c, en artikel 166 van de Provinciewet; 

  

Overwegende dat het gewenst is aan portefeuillehouder Ruimtelijke Ontwikkeling de bevoegdheid toe 

te kennen om namens gedeputeerde staten bezwaar te maken tegen de gemeentelijke plannen waarmee 

wordt afgeweken van het omgevingsplan; 

  

  

Besluiten: 

Artikel I 
Artikel 2 van het Organisatiebesluit provincie Utrecht 2022 wordt als volgt gewijzigd. 

1. De punt aan het slot van het derde lid, onder h, wordt vervangen door een puntkomma. 

2. Aan het derde lid wordt een onderdeel toegevoegd, luidende 

i. voor zover het de portefeuillehouder Ruimtelijke Ontwikkeling betreft, bezwaar te maken 

tegen een buitenplanse omgevingsplanactiviteit. 

ARTIKEL II 
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2024. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van gedeputeerde staten van Utrecht van 28 november 2023. 

Gedeputeerde staten, 

Voorzitter, 

mr. J.H. Oosters 

Secretaris, 

mr. drs. A.G. Knol-van Leeuwen 

De commissaris van de Koning, 

mr. J.H. Oosters 

Nr. 14562 

PROVINCIAAL BLAD 8 december 

2023 

Officiële uitgave van de provincie Utrecht 

Provinciaal blad 2023 nr. 14562 8 december 2023 1 


